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 ΩΣ ΤΟ 2026 
ΕΠΕΚΤΕΙΝΕ Ο 
ΜΙΤΆΙ. «ΤΡΕΧΕΙ»  
Η ΆΕΚ ΓΙΆ ΕΞΤΡΕΜ

ΣΥΝΝΕΦΆ

 ΓΕΡ. ΜΆΝΩΛΙΔΗΣ: Ερχόταν...

2-2/4-1 (Πέν.)

ΕΠΕΙΓΟΝΤΩΣ... ΚΆΜΆΡΆ

 

Ο ΆΡΗΣ ΕΚΛΕΙΣΕ ΤΗΝ ΆΚΡΙΒΟΤΕΡΗ 
ΜΕΤΆΓΡΆΦΗ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΆΣ ΤΟΥ ΚΆΙ ΤΟ 0-0  
ΜΕ ΤΗΝ ΆΕΛ ΥΠΕΝΘΥΜΙΣΕ ΠΟΣΟ ΤΗ ΧΡΕΙΆΖΕΤΆΙ 

Πετάει στα σύννεφα 
ο Τζόλης μετά τη 
μεταγραφή του στη 
Νόριτς. Πώς αποχαιρέτησε 
ο 19χρονος τον ΠΑΟΚ 

TO ΠΡΩΤΟ ΕΥΡΩΠΆΙΚΟ!

1-1

22:00/CS1, MEGA
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Έχουν ορισμένοι την εντύπωση ότι η περσινή ήταν 
μια χαμένη σεζόν για τον Κώστα Τσιμίκα. Επειδή 
έπαιξε λίγο στη Λίβερπουλ, 225 λεπτά αν τα βάλου-
με κάτω και ούτε ένα ματς ως βασικός στην Premier 
League. Σοβαροί να ‘μαστε και μην χάνουμε το μέ-
τρο: Είναι δυνατόν να είναι χαμένος ο χρόνος σε 
ένα από τα τοπ κλαμπ του πλανήτη; Είναι ποτέ δυ-
νατόν να απαιτούμε να πάρει με το καλημέρα τη φα-
νέλα βασικού ένας «πρωτάρης» σε αυτό το επίπε-
δο; Ο Έλληνας αμυντικός όσο δεν έπαιζε, μάθαινε. 
Ρουφούσε σαν σφουγγάρι γνώση, ταχύρρυθμη εκ-
παίδευση του τοπ επιπέδου. Ο,τι του έλεγε ο Γιούρ-
γκεν Κλοπ, όσα έβλεπε από τους συμπαίκτες του. 
Κυρίως από τον Αντι Ρόμπερτσον. Τον ανταγωνι-
στή του δηλαδή για την 11άδα. Αυτό το εκτίμησε ιδι-
αίτερα ο Γερμανός προπονητής. Το ότι δηλαδή ο 
συμπατριώτης μας μπήκε σε διαδικασία υγειούς 
ανταγωνισμού, αποδεχόμενος την πρόκληση. Τα 
αποτελέσματα ήταν ορατά κατά την προετοιμασία. 
Ο Τσιμίκας υπήρξε φανταστικός. Απελευθερωμένος 
ψυχολογικά, γεμάτος τόλμη και πρωτοβουλίες, πι-
στώθηκε και ασίστ σε ένα φιλικό. Οι φαν των «ρε-
ντς», ο Κλοπ, εντυπωσιάστηκαν. Ο τραυματισμός 
του Ρόμπερτσον, που θα μείνει εκτός για ένα με ενά-
μιση μήνα τελικά καθώς γλίτωσε τα χειρότερα, δίνει 
την ευκαιρία στον Τσιμίκα να ξεκινήσει βασικός τη 
νέα χρόνια. Και να μην κοιτάξει ποτέ ξανά πίσω. 

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Ο Παναθηναϊκός έμεινε ισόπαλος στο πρώτο ματς 
που έδωσε ενώπιων των φιλάθλων του, έπειτα από 
την έξαρση της πανδημίας στην Ελλάδα.
Ο ΑΠΟΕΛ ανέδειξε ξανά τα αμυντικά κενά που έχει η 
ομάδα του Ιβάν Γιοβάνοβιτς, απόρροια του γεγονό-
τος ότι δεν έχει αγωνιστεί με πιο έμπειρους στόπερ 
όπως ο Μπαρτ Σένκεφελντ ή ο Αχιλλέας Πούγγου-
ρας. Τρία γκολ δέχθηκε από την Άλκμααρ, δύο από 
τη Φένλο, δύο από τη Λοκομοτίβα, ένα από την Αλ 
Τααβούν και ένα από την κυπριακή ομάδα.
Καθόλου καλά νέα λίγες ημέρες πριν από την έναρ-
ξη του πρωταθλήματος, ασχέτως αν σταδιακά θα 
επανέλθει ο Σένκεφελντ και οι λοιποί.
Στις στατικές φάσεις πήρε κακό βαθμό, γεγονός που 
ο Γιοβάνοβιτς θα πρέπει να εστιάσει πάση θυσία.
Στον αντίποδα, ο Παναθηναϊκός έδειξε ένα καλό 
προφίλ στον τομέα του πρέσινγκ που τόσο έχει δου-
λέψει αυτό το καλοκαίρι. Για δύο 15λεπτα ήταν αξι-
οπρεπέστατος στο επιθετικό σκέλος, όμως έβαλε 
μόνο ένα γκολ και αυτό για να πάρει ισοπαλία και 
όχι νίκη. Συμπαθητική εικόνα γενικά στην κατοχή. 
Θα πρέπει να αποκτήσει μεγαλύτερη διάρκεια και 
σε αυτό το σκέλος.
Τα περιθώρια για να πάρει παίκτες στενεύουν. Τα 
περιθώρια για να βελτιωθεί στενεύουν… Πρόσημο 
μετά το πέρας του πρώτου δεκαημέρου του Αυγού-
στου; Αρνητικό.

ΑΝ ΔΕΝ ΦΤΙΑΞΕΙ  
ΤΗΝ ΑΜΥΝΑ…

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΜΑΝΟΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ 
EDITS & MAGS

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚΔΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr

Η ΜΕΓΑΛΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥ ΚΩΣΤΑ ΤΣΙΜΙΚΑ

Αποψη
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Το Θέμα
ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ

Το κοιτάς, το ξανακοιτάς και πάλι 
δεν το πιστεύεις. Δεν είναι πως ήρθε 
ουρανοκατέβατο. Το απρόσμενο 
συνέβη τη μέρα που η Μπαρτσελό-
να ανακοίνωσε το «συγνώμη μάνα 
μου δεν βγαίνουμε». Με τα δικά της 
λόγια, ότι αδυνατεί να σηκώσει οι-
κονομικά το βάρος ενός νέου συμ-
βολαίου. Μετά έτρεξαν γρήγορα τα 
πράγματα και από νωρίς έγινε ξε-
κάθαρο το ποια θα ήταν η επόμε-
νη. Και πάλι όμως, όταν έχεις μά-
θει να θεωρείς συνυφασμένες τις 
έννοιες Μπάρτσα και Λιονέλ Μέσι, 
νιώθεις σαν να κοιτάς λάθος εικόνα 
βλέποντας τον Αργεντινό μάγο της 
μπάλας με μπλουζάκι που γράφει 
πάνω «Εδώ είναι Παρίσι». Το μότο 
δηλαδή της Παρί Σεν Ζερμέν. Της 
νέας του ομάδας και επίσημα πια. 
Να δούμε αν θα αρχίσουμε να το 
χωνεύουμε κάπως καλύτερα από 
σήμερα. Στις 12:00, ώρα Ελλάδας, 
είναι προγραμματισμένη η επί-
σημη παρουσίαση του «Λίο». Σε 
πρώτη φάση, εκατοντάδες φαν τον 
υποδέχτηκαν στο αεροδρόμιο του 
Μπουρζέ και έξω από το «Παρκ ντε 
Πρενς». Ο Μέσι βγήκε κάποια στιγ-
μή στο φως και χαιρέτησε τους νέ-
ους του «υπηκόους». Φορώντας το 
T-Shirt που λέγαμε πιο πάνω. Το 
πρώτο «καρέ» της «νέας περιπέτει-
ας» όπως το έθεσε νωρίτερα η σύ-
ζυγός του, Αντονέλα , αναρτώντας 
στο Instagram μια φωτογραφία των 
δυο τους, μέσα από το αεροπλάνο 
που τους πήγαινε στη Γαλλία. 
Το καλό για τον Αργεντινό σού-
περ σταρ είναι ότι θα έχει βοήθεια 
στην περίοδο της προσαρμογής 
του. Μόνο ο φιλαράκος του ο Νεϊ-
μάρ αρκεί για να νιώσει αμέσως οι-
κεία. Το ίδιο και οι συμπατριώτες 
του, ο κόουτς Μαουρίσιο Ποτσετί-
νο και οι συμπαίκτες Ανχελ ντι Μα-
ρία, Μάουρο Ικάρντι, Λεάντρο Πα-
ρέδες. Για τα επόμενα δύο χρόνια, 
το Παρίσι θα είναι το σπίτι του. Με 
συμβόλαιο 35 εκατ. ευρώ ανά έτος. 
Όσο για το νούμερο της φανέλας, 
θα φοράει το «30».
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ΕΔΩ 
ΕΙΝΑΙ
ΠΑΡΙΣΙ!

Ο ΛΙΟΝΕΛ ΜΕΣΙ ΕΦΤΑΣΕ ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΚΗ 
ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ, ΥΠΕΓΡΑΨΕ ΚΑΙ ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΕΤΑΙ 

ΣΗΜΕΡΑ, ΣΤΙΣ 12:00, ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΙ ΣΕΝ ΖΕΡΜΕΝ
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Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΡΩΤΗΣΕ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΓΕΡΜΑΝΟ ΜΕΣΟ ΠΟΥ ΤΟΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΕΙ. «ΖΕΣΤΟ» ΤΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ

Πριν από μερικές μέρες έμεινε ελεύθερος 
από την Αλ Αχλι. Οι Σέρβοι έγραψαν για εν-
διαφέρον του Μιλόγεβιτς που τον είχε και 
στον Ερυθρό Αστέρα και τώρα είναι στην 
ΑΕΚ. Δεν προέκυψε κάτι από αυτό. Πριν 
από λίγες μέρες νέα δημοσιεύματα στη 
Σερβία έκαναν λόγο για ενδιαφέρον που 
έχει ο Παναθηναϊκός για τον Μάρκο Μάριν.  
Αυτό το τελευταίο έχει πολύ περισσότερη 
βάση. Σας ανέφερα χθες πως ο Παναθηναϊ-
κός ψάχνει παίκτη με τα χαρακτηριστικά του 
Βιγιαφάνιες. Δεν αποτελεί βέβαια την άμεση 
προτεραιότητά του, όμως σε περίπτωση που 
φύγει ο Καρλίτος ή ακόμα και ο ίδιος ο «Βί-
για», είναι μια υπόθεση που μπορεί να «τρέ-
ξει». Έχει μάλιστα και κάποιες πιθανότητες 
να προχωρήσει. 
Οι πρώτες επαφές έγιναν, έμαθε η κάθε πλευ-
ρά αυτά που περιμένει και ζητάει η άλλη και 
το κλίμα στις συζητήσεις ήταν αρκετά καλό. 
Ο Μάριν θα ήθελε μετά από μια διετία να επι-
στρέψει στην Ευρώπη, ο Παναθηναϊκός χρει-
άζεται έναν παίκτη με τα χαρακτηριστικά του 
Μάριν, επομένως δεν αποκλείεται να είναι 
μια υπόθεση που θα μας απασχολήσει στη 
συνέχεια. 
Όχι όμως άμεσα στο επόμενο διάστημα. Ο 
Ιβάν Γιοβάνοβιτς και ο Παναθηναϊκός αυτή τη 
στιγμή έχουν άλλες προτεραιότητες. Πολλές 
«τρύπες» πρέπει να κλείσουν. Ο Μάρκο Μά-
ριν όμως θα μπορούσε να είναι το κερασά-
κι στην… τούρτα. Προς τα τέλη Αυγούστου. 
Το κρατάμε, αφού το «τριφύλλι» την… έψα-
ξε για Μάριν και το ενδιαφέρον είναι ακόμα 

υπαρκτό. 

Agent Greek

ΑΝ ΔΕΝ ΕΠΑΙΖΕ, ΘΑ 
ΕΦΕΥΓΕ…

Η ευκαιρία  
στον Βρουσάι 

Το αν «άρπαξε» όχι την ευκαιρία 
δεν το ξέρουμε, αφού οι γραμ-
μές γράφονται πριν το ματς με 
τη Λουντογκόρετς. Η πλευρά 
του Μάριου Βρουσάι είχε θορυ-
βηθεί από το ότι δεν έπαιξε λε-
πτό στο πρώτο ματς και βγήκε 
στη γύρα. Έχει πέραση στην 
Ολλανδία, μην το ξεχνάμε. Δεν 
τα είχε πάει άσχημα στη Βίλεμ. 
Κάθε άλλο. Και οι Έλληνες στην 
Eredivisie… τραβάνε. 

ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΚΟΝΤΕ… ΤΟ ΧΑΦ

Θέλει 6άρι  
ο Μεταξάς!
Δύο ακόμα 11αδάτες κινήσεις 
είχε σκοπό να κάνει ο ΠΑΣ 
Γιάννινα. Σέντερ φορ και αμυ-
ντικό χαφ.  Ο ένας ήρθε και 
μάλιστα όχι όποιος κι όποιος. 
Ο Κόντε κάλυψε το κενί. Ο 
Μεταξάς δεν τρελαίνεται με 
την ιδέα του Σιόντη ως βασι-
κού και έχει ζητήσει αντί - Κά-
στρο. Ο Χριστοβασίλης τον 
έχει βρει αλλά περιμένει να 
πέσει η τιμή του. Την ερχόμε-
νη εβδομάδα (αν όχι αυτή) η 
οριστική εξέλιξη. 

ΛΙΓΟ ΑΠΟ ΟΛΑ ΣΤΟΝ ΑΠΟΛΛΩΝΑ 

Μια καλή μοιρασιά
Λίγο... απ› όλα είναι η φάση στη Ριζούπολη. Δια-
χρονικό αυτό. Καλό δεν το λες, όχι όμως και κακό. 
Τον Ματέι τον ήθελε πολύ ο κόουτς και τον πήρε. 
Με τον Ταραβέλ ψήθηκε ο μεγάλος και γενικότερα 
η οικογένεια Μονεμβασιώτη, ενώ το θέμα του Σα-
χλί το τρέχει ο υιός. Μαθαίνοντας και ποιοι κλεί-
νουν τις συμφωνίες για τους δύο τελευταίους, νο-
μίζω πως κανείς δεν έμεινε παραπονεμένος. 

ΣΠΑΝΟΣ, ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΔΩΣΑΝ ΡΕΣΤΑ

Και μία ακόμα… βόμβα 
Το αναφέρουμε συνεχώς. Οι μεταγραφικές κινήσεις του Ατρομή-
του είναι τέτοιες που σε αφήνουν με το στόμα ανοιχτό. Στα «χαρ-
τιά» τουλάχιστον οι Περιστεριώτες δεν έχουν λόγο να μην πιστεύ-
ουν πως μπορούν να μπουν στην 6άδα μετά και την προσθήκη 
Σπιριντόνοβιτς. Η πίεση είναι πλέον στην πλευρά του Λόπεθ. Μια 
ακόμα μικρή προσπάθεια για μια «βόμβα» ίσως την κάνουν Σπα-
νός και Αγγελόπουλος. Παλιός γνώριμος θα είναι, κάτι νέο… θα 
δείξει. Μπρούνο και Ουάρντα πάντως, δύσκολο. 

➠

➠

➠

➠

ΤΗΝ ΕΨΑΞΕ 
ΓΙΑ ΜΑΡΙΝ
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BLACK OUT!
ENA BY THE BOOK ΠΡΩΤΟ ΗΜΙΧΡΟΝΟ, 
Ο... ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΟΥ ΕΠΕΣΕ ΜΕΤΑ ΚΑΙ ΤΑ 
ΑΣΦΑΙΡΑ ΣΤΗ «ΡΩΣΙΚΗ ΡΟΥΛΕΤΑ» 

ΛΟΥΝΤΟΓΚΟΡΕΤΣ        ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ        

Το ταξίδι του Ολυμπιακού στο Champions League 
ολοκληρώθηκε στη Βουλγαρία. Οι «ερυθρόλευκοι» βγή-
καν με 10 λεπτά καθυστέρηση στο δεύτερο ημίχρονο 
και το πλήρωσαν. Ενα αυτογκόλ, ένα φτηνό πέναλτι, η 
αποβολή του Μπα και τα χαμένα πέναλτι Βαλμπουενά 
και Χασάν στη «ρώσικη ρουλέτα», τον στέλνουν στο 
Europa League.
Ο Πορτογάλος είχε ζητήσει συγκεκριμένα πράγματα 
μετά το 1-1 του «Καραϊσκάκης». Να απειλήσουν επι-
θετικά οι ποδοσφαιριστές του και να μην απειληθούν 
από αντεπιθέσεις της Λουντογκόρετς. 
Στο πρώτο ημίχρονο όλα καλά. Οι Βούλγαροι δεν βρή-
καν ποτέ χώρους στο ματς και απείλησαν 1-2 φορές, 
κυρίως από κακές αντιδράσεις της ερυθρόλευκης άμυ-
νας και ο Ολυμπιακός βρήκε το γκολ που έψαχνε στο 
30’ απόρροια εξαιρετικής συνεργασίας Καμαρά, Μα-
σούρα, Εμβιλά. Ο πρώτος έκλεψε, ο δεύτερος «σέρβι-
ρε», ο τρίτος σκόραρε! Και εκεί που όλα πήγαιναν by 
the book, ένα 10λεπτο στις αρχές του δευτέρου ημιχρό-
νου έφερε τα πάνω - κάτω με ένα αυτογκόλ του Σεμέδο 
και ένα αχρείαστο πέναλτι του Ανδρούτσου. Η γρήγο-
ρη απάντηση με το ίδιο... νόμισμα (άσπρη βούλα) με 
Ελ Αραμπί, επαναφέρει την ισορροπία στο σκορ, αλλά 
όχι και την ηρεμία στο παιχνίδι του Ολυμπιακού. Ο Τζο-
λάκης τον κρατάει ζωντανό στην κανονική διάρκεια, 
αλλά πάει στην παράταση χωρίς τον Μπα που στο 86› 
αποβάλλεται! Με παίκτη λιγότερο, ο Ολυμπιακός αντέ-
χει στο έξτρα ημίωρο, πάει την πρόκριση στα πέναλ-
τι. Στη «ρώσικη ρουλέτα» Βαλμπουενά και Χασάν δεν 
έχουν... σφαίρα στη θαλάμη και το ταξίδι του Ολυμπια-
κού τελειώνει στο «Ηuverpharma arena». Συνέχεια στο 

Europa League, αντίπαλος η Σλόβαν Μπρατισλάβας. 

          

ΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΚΛΕΙΔΙ
Ένα ολοκληρο 45λεπτο. 
Στο δεύτερο ημίχρονο ο 
Ολυμπιακός κατεβάζει... 
γενικό. Από το 49’ μέχρι 
το 56’ δέχεται δύο γκολ 
και από φαβορί γίνεται 
αουτσάιντερ. Η γρήγο-
ρη απάντηση με το εύστο-
χο πέναλτι του Ελ Αραμπί, 
παρένθεση, αφού οι Πειραιώτες 
είναι... άλλου. Εκτός από τον Τζο-
λάκη. Και χάνουν και τον Μπα 
λίγο πριν το τέλος του 90λέπτου 
με δεύτερη κίτρινη. 

EΠΟΜΕΝΟΣ ΑΓΩΝΑΣ: ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣ (19/8 και 26/8 η ρεβάνς)

TO ΛΑΘΟΣ
Δεν ήταν ένα. Δύο και 
κοντά - κοντά. Στο 49’ 
ο Σεμέδο στέλνει άθε-
λα του τη μπάλα στα δί-
χτυα του Τζολάκη και επτά λε-
πτά αργότερα, ο Ανδρούτσος 
κάνει ένα αχρείαστο πέναλτι 
στον Ντεσπόντοφ που πρόλα-
βε να τσιμπήσει τη μπάλα, πριν 
την απομακρύνει ο αμυντικός 
του Ολυμπιακού. 

ΠΕΔΡΟ ΜΑΡΤΙΝΣ
Έχει κάνει και καλύτερα κοουτσαρίσματα ο Πορ-
τογάλος τεχνικός του Ολυμπιακού. Στο 55› αποφα-
σίζει να το γυρίσει σε 3-4-3. Μέχρι να οργανωθούν 
οι Πειραιώτες, ο Ανδρούτσος κάνει ένα «φτηνό» πέ-
ναλτι και η Λουντογκόρετς γυρίζει τούμπα το ματς. 
Και η επιλογή του Βρουσάι αντί του Βαλμπουενά, 
επίσης δεν τον δικαίωσε. Ούτε ο Γάλλος βέβαια στη 
διαδικασία των πέναλτι. 

O ΣΤΑΡ
Πιέρος Σωτηρίου με 
διαφορά. Ο επιθετικός 
της Λουντογκόρετς 
γυρίζει το παιχνίδι σχεδόν μό-
νος του. Από τη δική του κεφαλιά 
η μπάλα βρίσκει στο πόδι του Σε-
μέδο και στη συνέχεια πάει στα 
δίχτυα του Τζολάκη, ενώ ανα-
λαμβάνει και την εκτέλεση πέ-
ναλτι, οκτώ λεπτά αργότερα για 
το 2-1. Εξαιρετική εμφάνιση. 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΛΟΥΝΤΟΓΚΟΡΕΤΣ 2 2

Η ΚΑΡΤΑ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

ΓΗΠΕΔΟ: «ΗUVΕPΗARMA ARΕNA»
ΣΚΟΡΕΡ49’ ΣΕΜΕΔΟ (ΑΥΤ) 57’ΣΩΤΗΡΙΟΥ 30’ ΕΜΒΙΛΑ 67’ ΕΛ ΑΡΑΜΠΙΑΛΛΑΓΕΣOUT IN OUT INΜΠΑΝΤΖΙ (88’) ΣΑΝΤΑΝΑ ΜΠΟΥΧΑΛΑΚΗΣ (53’) ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣΣΑ (94’) ΡΟΤΑΡΙΟΥ ΒΡΟΥΣΑΪ (65’) ΒΑΛΜΠΟΥΕΝΑΚΟΟΥΛΙ (106’) ΓΙΑΝΚΟΦ ΜΑΣΟΥΡΑΣ (89’) ΣΙΣΕΙΚΟΚΟ (106’) ΣΙΣΙΝΙΟ ΕΜΒΙΛΑ (91’) ΚΟΥΝΤΕ

ΕΛ ΑΡΑΜΠΙ (106’) ΧΑΣΑΝ
ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ (120’) ΛΑΛΑ

ΚΑΡΤΕΣΚΙΤΡΙΝΕΣ ΚΟΚΚΙΝΕΣ ΚΙΤΡΙΝΕΣ ΚΟΚΚΙΝΕΣ27’ MΠΑΝΤΖΙ 
33’ ΜΠΑ 86’ ΜΠΑ65’ ΒΕΡΝΤΟΝ
82’ ΡΕΑΜΠΤΣΙΟΥΚ111’ ΓΚΟΝΣΑΛΒΕΣ 

KΑΛΙΝΑ 7

ΙΚΟΚΟ 5

ΜΠΑΝΤΖΙ 6

ΝΤΕΣΠΟΝΤΟΦ 7
KOOΥΛΙ 6

ΓΚΟΝΣΑΛΒΕΣ 6ΣΑ 6

ΣΩΤΗΡΙΟΥ 8

ΠΛΑΣΤΟΥΝ 5 ΒΕΡΝΤΟΝ 5 ΝΕΛΝΤΙΑΚΟΦ 6

ΤΖΟΛΑΚΗΣ 7

ΡΕΑΜΠΤΣΙΟΥΚ 5

ΚΑΜΑΡΑ 7

ΕΜΒΙΛΑ 7

BΡΟΥΣΑΪ 4

ΜΑΣΟΥΡΑΣ 6

ΜΠΟΥΧΑΛΑΚΗΣ 5

ΕΛ ΑΡΑΜΠΙ 6

ΜΠΑ 6 ΣΕΜΕΔΟ 3 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ 3

4-3-3

ΔΙΑΤΑΞΗ ΟΜΑΔΩΝ
4-3-3

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ
Ορελ Γκρίντφιλντ (Ισραήλ)

ΠΕΔΡΟ ΜΑΡΤΙΝΣ 5

ΑΛΝΤΑΣ ΝΤΑΜΠΡΑΟΥΣΚΑΣ 6

4-1 (πέν)
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Για πρώτη φορά μετά από 1,5 χρόνο (και 3 στη Λεωφόρο), ο Παναθηναϊκός 
αντάμωσε ξανά με τον κόσμο του. Δεν ήταν πάντως ιδιαίτερα καλή η προ-
σέλευση. Λιγότεροι από 2.000 ήταν οι θεατές. Σίγουρα η μέρα (Τρίτη), το 
όνομα του αντιπάλου, αλλά και το γεγονός ότι βρισκόμαστε στα μέσα Αυ-
γούστου έπαιξαν ρόλο. Αλλά δεν ήταν μόνο αυτά. Ο κόσμος περιμένει 
κάτι να τον «τραβήξει»...

ΑΚΟΜΑ ΕΝΑ ΦΙΛΙΚΟ ΔΙΧΩΣ ΝΙΚΗ  
ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟ (1-1 ΜΕ ΤΟΝ ΑΠΟΕΛ)  
ΚΑΙ ΤΑ ΙΔΙΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΕΠΙΜΕΝΟΥΝ

Παν
αθη

ναϊκ
ός

Σ’ΕΧΩ ΔΕΙ,  
ΣΕ ΞΕΡΩ...

Σύμφωνοι, στα φιλικά το τελευταίο που μετρά-
ει είναι το αποτέλεσμα. Και πάλι όμως, μια νίκη 
δεν κάνει... κακό, ε; Ειδικά σε αυτόν τον Πανα-
θηναϊκό, που αναζητεί σταθερές για να πιαστεί 
προσπαθώντας να βρει ξανά τον εαυτό του. Ούτε 
πάντως με τον ΑΠΟΕΛ άλλαξε το έργο. Πέμπτο 
φετινό φιλικό και ούτε τώρα οι «πράσινοι» στην 
πλευρά των νικητών. Το 1-1 ήταν το τελικό σκορ 
στη Λεωφόρο. Η διάθεση ήταν «εκεί», τα στοιχεία 
ότι γίνεται πολλή και καλή δουλειά στις προπο-
νήσεις επίσης ειδικά σε pressing και φάση κα-
τοχής, αλλά όσο δεν έρχονται μεταγραφικά παί-
κτες που θα δώσουν το κάτι παραπάνω, αυτό θα 
προκύπτει. Με άλλα λόγια, αυτή η στάνη αυτό 

το τυρί βγάζει... 

ΙΒΑΝ ΓΙΟΒΑΝΟΒΙΤΣ
Το χει πει πολλάκις. Θα χρειαστεί επιμονή και υπομονή για να βρει η ομάδα του 
ταυτότητα. Το παλεύει πάντως, δίνει ευκαιρίες σε όλους τους παίκτες να του δεί-
ξουν ότι μπορούν να του προσφέρουν αυτά που θέλει. Επίσης είναι φανερό ότι το 

μήνυμά του έχει περάσει στους παίκτες. Χωλαίνει η εφαρμογή βέβαια... 

H AMYNA
To γκολ των Κυπρίων έρχεται από 
φάση που τρώει το «τριφύλλι» στην 
καρδιά της άμυνας του. Συμπυκνώνει 
ένα γενικότερο πρόβλημα στα μετό-
πισθεν. Είναι ακόμα μεγαλύτερο στις 
στατικές φάσεις. 

ΤΑΣΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣ
Δεύτερο σερί πολύ καλό ματς από πλευ-
ράς του στα φιλικά προετοιμασίας. Δικό 
του είναι στην ουσία το γκολ του Καμπε-
τσή. Με εξαιρετική ενέργεια, άδειασε 
αντίπαλο και έδωσε πάσα «πάρε-βάλε». 
Εντυπωσιακό, όμορφο, αποτελεσματικό! 

 UP   DOWN

ΞΑΝΑ ΜΕ ΚΟΣΜΟ

ΕΤΣΙ ΕΠΑΙΞΕ

ΔΙΟΥΔΗΣ

ΚΩΤΣΙΡΑΣ ΒΕΛΕΘ

ΠΕΡΕΘ

ΕΝΓΚΜΠΑΚΟΤΟ ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣ

ΒΙΓΙΑΦΑΝΕΣ

ΚΑΡΛΙΤΟΣ

ΜΑΟΥΡΙΣΙΟ

ΣΙΔΕΡΑΣ ΧΟΥΑΝΚΑΡ

4-2-3-1

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ                ΑΠΟΕΛVS          

ΑΠΟΕΛΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 1 1
ΣΚΟΡΕΡ

ΑΛΛΑΓΕΣ

49’ ΚΑΜΠΕΤΣΗΣ 21’ ΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΔΙΟΥΔΗΣ (76’ ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ)
ΚΩΤΣΙΡΑΣ (76’ ΣΑΝΤΣΕΣ)
ΒΕΛΕΘ (84’ ΣΑΡΛΙΑ)
ΣΙΔΕΡΑΣ
ΧΟΥΑΝΚΑΡ (87’ 
ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ)
ΠΕΡΕΘ (84’ ΣΑΒΙΕΡ)

ΜΑΟΥΡΙΣΙΟ (71’ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ)
ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣ (76’ ΑΓΙΟΥΜΠ)
ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ (72’ ΜΠΟΥΖΟΥΚΗΣ)
ΕΝΓΚΜΠΑΚΟΤΟ (46’ ΑΪΤΟΡ)
ΚΑΡΛΙΤΟΣ (46’ ΚΑΜΠΕΤΣΗΣ)

ΑΠΟΕΛ (Σάββας Πουρσαϊτίδης): Ουζόχο, Τσεμπάκε (64’ Λουντέμο), 
Καρό, Βινίσιους, Ζαμπάλα, Νταουσβίλι, (64’ Σάντος) Εφραίμ (77’ Εντον-
γκαλά), Ντε Βινσέντι, Ντανίλο, Θεοδώρου (85’ Κατσαντώνης), Κβιλιτά-
ια (85’ Γουίλερ).
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Είναι ένας παίκτης που στην ΑΕΚ πιστεύουν 
πολύ. Το είχαν δείξει σαφώς τον περασμένο Φε-
βρουάριο, όταν τον «έδεσαν», σε πρώτη φάση, ως 
το 2023. Εξ αρχής ήταν γνωστό ότι με το που θα 
γινόταν 18 ετών, τρία ακόμα χρόνια θα προστίθο-
νταν στο μεταξύ των δύο πλευρών συμβόλαιο. Ο 
Μάριος Μιτάι ενηλικιώθηκε στις 6 του τρέχοντος 
μηνός και άρα χθες περάσαμε στο αναμενόμενο 
επόμενο στάδιο με τον νεαρό ποδοσφαιριστή να 
υπογράφει ως το 2026. Ο Αλβανός αμυντικός αντι-
μετωπίζεται ως ένα πολύ σημαντικό ποδοσφαι-
ρικό project από την Ένωση. Και όχι μόνο για το 
μέλλον. Ως teenager, πρόλαβε και έκανε 10 συμ-
μετοχές στο πρωτάθλημα. Η απόκτηση του Εχ-
σάν Χατζισαφί και κάποιες φήμες ότι εξετάζεται η 
προσθήκη ενός ακόμη αριστερού μπακ στο ρό-
στερ προκάλεσαν έναν κάποιο προβληματισμό 
σχετικά με το αν έχει αλλάξει κάτι στον αρχικό 
σχεδιασμό. Δεν ισχύει, καταπώς όλα δείχνουν, τί-
ποτα τέτοιο. Η ΑΕΚ έχει μεγάλες βλέψεις για τον 
Μιτάι. Και το πλάνο είναι σταθερά να αποτελέσει 
έναν από τους δύο ακραίους αμυντικούς με τους 
οποίους θα βγει η φετινή σεζόν στα αριστερά. Δεν 
φαίνεται δηλαδή να υπάρχει βάση στα σενάρια 
δανεισμού που κυκλοφορούν. Σύμφωνα με τα 
μέχρι τώρα δεδομένα, τουλάχιστον. Ο 18χρονος 
μπακ συνεπώς θα έχει ευκαιρίες να συνεχίσει να 
αντλεί εμπειρίες και να προοδεύει. Εχει λαμπρή 
προοπτική, αλλά αυτό περνάει πρώτα μέσα από 
το καλό «σήμερα». «Επέκταση μέχρι το 2026 του 
συμβολαίου του Μάριο Μιτάι με την ΑΕΚ! Μάριο, 
συνέχισε να εκπληρώνεις τα όνειρά σου με την 
κιτρινόμαυρη φανέλα», όπως γράφει η ανάρτη-
ση της ΑΕΚ.

AΕΚ

ΟΠΩΣ ΑΝΑΜΕΝΟΤΑΝ, Ο ΜΑΡΙΟΣ 
ΜΙΤΑΪ ΥΠΕΓΡΑΨΕ ΜΕ ΤΟ ΠΟΥ 
ΕΝΗΛΙΚΙΩΘΗΚΕ ΝΕΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ 
ΩΣ ΤΟ 2026 ΚΑΙ Η ΑΕΚ ΠΟΝΤΑΡΕΙ 
ΣΤΑΘΕΡΑ ΠΟΛΛΑ ΠΑΝΩ ΤΟΥ

ΑΡΙΣΤΕΡΟ ΕΞΤΡΕΜ

Σύντομα... 
Προχωράει το θέμα του αριστερού εξτρέμ στην 

ΑΕΚ και δεν αποκλείεται να έχουμε άμεσα εξελίξεις, 
πριν από το τέλος της τρέχουσας εβδομάδας δηλα-
δή. Ο Νίκλας Ελίασον της Νιμ είναι σταθερά σε περί-
οπτη θέση στη λίστα, αλλά η περίπτωσή του Σου-
ηδού της Νιμ μόνο εύκολη δεν είναι.  

➦

ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ 
PROJECT

ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Πλησιάζει η επιστροφή 
Ο Κώστας Γαλανόπουλος ανεβάζει 
συνεχώς ρυθμούς και αναμένεται 
να μπει μέχρι το τέλος της εβδο-
μάδας στις προπονήσεις. Οσον 
αφορά τους Αραούχο και τον Μά-
νταλο, αναμένεται να είναι έτοιμοι 
για την πρεμιέρα με τον Ιωνικό στο 
ΟΑΚΑ. Τέλος, πολύ καλά εξελίσσε-
ται και η αποθεραπεία των Μπα-
κάκη και Σιμοες.
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ΚΙ ΟΜΩΣ 
ΑΛΗΘΙΝΟ!
ΑΚΟΜΑ ΚΑΙ Ο ΙΔΙΟΣ Ο ΤΖΟΛΗΣ 
ΔΥΣΚΟΛΕΥΟΤΑΝ ΝΑ ΠΙΣΤΕΨΕΙ  
ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΣΤΙΓΜΗ ΟΤΙ 
ΘΑ ΠΑΙΞΕΙ ΣΤΗΝ PREMIER LEAGUE

«Αρπαξα την ευκαιρία» 
Κατά την αναχώρησή του από το αεροδρό-
μιο «Μακεδονία» χθες ο Τζόλης δήλωσε: 
«Μου δόθηκε μία ευκαιρία. Νομίζω ότι όταν 
σου δίνεται μία ευκαιρία, πρέπει να την αρ-
πάζεις κατευθείαν. Να πω την αλήθεια, εί-
μαι στεναχωρημένος που δεν μπόρεσα να 
παίξω στην Τούμπα με κόσμο και ελπίζω 
ότι κάποια στιγμή θα γίνει και αυτό. Θα πα-
ραμείνει απωθημένο για πολλά χρόνια».

ΠAO
K

Ένα ποδοσφαιρικό όνειρο ξεκινά για εκεί-
νον. Ανοίγει ένα νέο κεφάλαιο, το κορυφαίο, 
που μπορεί να ανοίξει για έναν ποδοσφαι-
ριστή σε αυτή την ηλικία. Από τις ακαδημί-
ες του ΠΑΟΚ στην πρώτη ομάδα και από 
εκεί μέσα σε έναν χρόνο στα σαλόνια της 
Premier League. Μέχρι και χθες, λίγη ώρα 
πριν μπει στο αεροπλάνο με προορισμό 
το Νόριτς, ο Χρήστος Τζόλης δεν είχε συ-
νειδητοποιήσει ότι τη σεζόν που ξεκινά σε 
λίγες μέρες θα βρεθεί στο ίδιο γήπεδο με 
πολλούς από τους κορυφαίους ποδοσφαι-
ριστές του πλανήτη. «Αν δε φτάσω και δε 
δω τον Γιαννούλη, δεν πιστεύω τίποτα», 
έλεγε σε πηγαδάκια ο νεαρός επιθετικός, ο 
οποίος ταυτόχρονα έλαμπε από χαρά για 
την τεράστια πρόκληση, που έχει μπρο-
στά του. Ποιος άλλωστε δε θα αντιδρούσε 
με αντίστοιχο τρόπο στη θέση του… 
Ζει την απόλυτη ποδοσφαιρική διαδρομή. 
Από τα χαμηλά, στα ψηλά και το μόνο σί-
γουρο είναι πως δεν πήγε για… βόλτα στην 
Αγγλία. Πήγε για να δουλέψει σκληρά, να 
προπονηθεί στο υψηλότερο επίπεδο, να 
βελτιώσει τις αδυναμίες του και να πρωτα-
γωνιστήσει. Μόλις στα 19 του χρόνια διαθέ-
τει όλο τον χρόνο, το ταλέντο και την προο-
πτική να τρυπήσει το «ταβάνι» του και γιατί 
όχι να κάνει ολόκληρο τον κόσμο του πο-
δοσφαίρου να μάθει σε άπταιστα ελληνικά 
το όνομά του. Από σήμερα κιόλας, βάζει 
ποδοσφαιρικά και ξεκινάει το μεγαλύτερο 
ταξίδι, που είχε ονειρευτεί ποτέ. Αυτό του 
μαγικού κόσμου της αστραφτερής Premier 
League. Παράλληλα, το «σπίτι» του στην 
Ελλάδα, ο ΠΑΟΚ θα καμαρώνει πλέον ένα 
ατόφιο ταλέντο, δημιούργημα των ακαδη-
μιών του δίπλα στον Κέιν, τον Σάντσο, τον 
Σαλάχ και τον Ντε Μπρόινε…
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Μετά την ολοκλή-
ρωση των διαδικαστικών, 

σήμερα ο Έλληνας επιθετικός 
αναμένεται να ανακοινωθεί από τη 

Νόριτς και άμεσα να πιάσει δουλειά. 
Ο Ντάνιελ Φάρκε ενόψει της έναρξης 
της Premier Lageu στηρίζει πολλά στις 
δυνατότητες του 19χρονου επιθετικού 
τον οποίο θέλει να βάλει στην αριστερή 
πτέρυγα μπροστά από τον Δημήτρη 

Γιαννούλη. Η γαλανόλευκη πλευ-
ρά είναι έτοιμη για πολύ υψη-

λές πτήσεις στο «Κάρο-
ου Ρόουντ».
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AΡΗ
Σ

ΕΠΕΙΓΟΝΤΩΣ 
ΚΑΜΑΡΑ!
Ο ΑΡΗΣ ΕΚΛΕΙΣΕ ΜΙΑ ΣΟΥΠΕΡ 
ΜΕΤΑΓΡΑΦΗ, ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΟΤΕΡΗ 
ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ, ΚΑΙ ΟΠΩΣ 
ΕΔΕΙΞΕ ΤΟ ΦΙΛΙΚΟ ΜΕ ΤΗΝ ΑΕΛ 
(0-0) ΤΗΝ ΕΧΕΙ ΑΝΑΓΚΗ.... ΧΘΕΣ

Κι ενώ η πρεμιέρα του 
νέου πρωταθλήματος πλη-
σιάζει με γοργούς ρυθμούς, ο 
Αρης δεν ένιωσε ιδιαίτερα κα-
λύτερα μετά το φιλικό με την 
ΑΕΛ, το οποίο έληξε δίχως 
γκολ (0-0).  Είχε καλή απόδο-
ση στο δεύτερο μέρος, αλλά 
ήταν εκ νέου αναποτελεσματι-
κός μπροστά από την αντίπα-
λη εστία, ειδικά στο τελευταίο 
μισάωρο όταν και πίεσε αρκε-
τά. Σιγά το... νέο, θα πει κανείς 
και δικαιολογημένα. Η επιθετι-
κή δυστοκία είναι το Νο1 πρό-
βλημα των «κιτρίνων» αυτό 
το καλοκαίρι και τους κόστισε 
τον ευρωπαϊκό αποκλεισμό, 
απέναντι στην Αστάνα. 
Αυτό ακριβώς φιλοδοξεί να 
λύσει η ομάδα με τον Αμπου-
μπακάρ Καμαρά, ο οποίος θα 
πρέπει να θεωρείται παίκτης 
του Αρη. Ο Θόδωρος Καρυπί-
δης μετέβη προσωπικά στο 
Λονδίνο και ξεκλείδωσε τις 
διαδικασίες ώστε να βρεθεί 
η χρυσή τιμή με τη Φούλαμ 
και τον παίκτη. Το deal έκλει-
σε στα 3,5 εκατομμύρια ευρώ, 
άρα μιλάμε για την πιο ακριβή 
μεταγραφή στην ιστορία του 
Άρη! Δίχως να υπολογίζου-
με το συμβόλαιο του 26χρο-
νου Μαυριτανού επιθετικού. 
Πρόκειται ξεκάθαρα για υπέρ-
βαση. Αλλά είναι κάτι που η 
ομάδα χρειαζόταν με τη δια-
δικασία του κατεπείγοντος! 
ΑΡΗΣ (Μάντζιος): Σιαμπά-
νης (61′ Ντένις), Γκάνεα (89′ 
Μαρμαρίδης), Σάκιτς (46′ Σού-
ντγκρεν), Μπεναλουάν (46′ 
Δεληζήσης), Ασλανίδης (61′ 
Φαμπιάνο), Ματίγια (46′ Ντια-
γέ), Τζέγκο (46′ Σάσα), Μπρού-
νο Φελίπε (46′ Μπερτόγλιο), 
Ματέο Γκαρσία (69′ Ντουάρ-
τε), Χαΐροβιτς (57′ Μπρούνο 
Γκάμα), Μαντσίνι (46′ Μάνος)
ΑΕΛ (Φραντζέσκος): Θεοδω-
ρόπουλος (46′ Σουλούκος), 
Παπαγεωργίου (90’+4′ Δά-
χτυλας), Μαϊδανός (46′ Θεολό-
γου), Ηλιάδης, Μπέρτος (61′ 
Κοτζαμανίδης), Πατράλης (80′ 
Χαλάτσης) , Κοτσιανούλης 
(34′ Παπαγεωργίου), Γιάκος 
(61′ Κούστα), Γλυνός (46′ Κο-
λόμπο), Συμελίδης (61′ Μαυ-
ριάς), Ακούνια (80′ Ζησούλης).

* Πρώτη εμφάνιση του Λερίν Ντουάρτε μετά από 13 μήνες και τον σοβαρό τραυματισμό του στα 
προπέρσινα πλέι οφ, με τον Ολλανδό να αφήνει θετικές εντυπώσεις.
* Εκτός αποστολής έμειναν οι Ιτούρμπε και Λούμορ, όπως ήταν αναμενόμενο.

ΑΚΗΣ ΜΑΝΤΖΙΟΣ
Ο Ελληνας τεχνικός έδωσε ευκαιρίες σε παίκτες που δεν έχουν πάρει ως τώρα 
χρόνο συμμετοχής είχε ο Άκης Μάντζιος. Ετσι παρέταξε 11άδα με τον Σιαμπά-
νη στο τέρμα, τους Σάκιτς-Γκάνεα στα άκρα της άμυνας και το δίδυμο Μπεναλου-
άν-Ασλανίδη στα στόπερ. Ο Τζέγκο με τον Ματίγια ήταν στα χαφ, ενώ Χαϊροβιτς, 
Μπρούνο και Γκαρσία αποτέλεσαν την τριάδα πίσω από τον Μαντσίνι. Με τις αλλα-
γές του στο β’ μέρος, η βελτίωση ήταν εμφανής και σε άμυνα και σε επίθεση (κι 

ας μην ήρθε το γκολ). 

ΚΑΝΑ ΓΚΟΛ
Η αποτελεσματικότητα και των δύο ομάδων. 
Ο Αρης έχασε πολλές ευκαιρίες στο φινά-
λε, η ΑΕΛ στο α’ μέρος όταν δεν έκανε γκολ 
τις ευκαιρίες… μαρς που έφτιαξε. 

ΜΠΑΝΤΟΥ ΕΝΤΙΑΓΕ
Πρώτο δείγμα, θετικότατο! Συμμάζεψε 
τη μεσαία γραμμή, είχε 3-4 καλές χα-
μένες ευκαιρίες, ο Σενεγαλέζος χαφ 
έδειξε με το καλημέρα πως αποτελεί 
ποιοτική αναβάθμιση και ότι θα προ-
σφέρει πολλά με την οξυδέρκεια και 
την αντίληψή του. 

 UP   DOWN

 ΜΙΚΡΑ ΜΙΚΡΑ  
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ΑΠΟΛΛΩΝ ΣΜΥΡΝΗΣ

Στην... έξοδο ο Ρώσση!
Ταβαρέλ και Σαχλί έρχονται στη Ριζούπολη, 
αλλά κάποιοι θα αποχωρήσουν. Οι κεραί-
ες του Sportime έπιασαν το εξής: Ο νεαρός 
αριστερός μπακ Λεωνίδας Ρώσση ενημε-
ρώθηκε ότι δεν υπολογίζεται και να ψάξει 
να βρει ομάδα. Μετά από πέντε χρόνια πα-
ρουσίας του στη Ριζούπολη, ο 22χρονος 
μπακ αποχωρεί. Κάτι μου λέει, ότι θα επι-
βεβαιωθούμε και με τον Τουτουαρίμα και η 
«Ελαφρά Ταξιαρχία» θα κινηθεί για μια προ-
σθήκη ακόμα!

Ο ΤΣΙΓΚΡΙΝΣΚΙ ΠΡΟΠΟΝΕΙΤΑΙ ΣΤΗ 
ΝΙΚΑΙΑ, ΨΑΧΝΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΟΜΑΔΑ ΤΟΥ, ΑΛΛΑ ΔΕΝ ΑΠΟΚΛΕΙΕΤΑΙ 
ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΚΑΙ Ο ΙΩΝΙΚΟΣ!

SUPER 
LEAGUE

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

Σούπερ μεταγραφή ο Σόνι!
Τρίβουν τα χέρια τους στη Τρίπολη με τον Κέ-
βιν Σόνι. Ο Καμερουνέζος εξτρέμ τα πάει εξαι-
ρετικά, μαθαίνουμε και βάζει δύσκολα στον Μί-
λαν Ράσταβατς. Και καλός με το τόπι στα πόδια 
και «φωτοβολίδα» ο Αφρικάνος εξτρέμ. Ξεχώ-
ρισε και στο φιλική τέσσερα επί του 
Ατρόμητου, το απόγευμα της 
Κυριακής στο Πανθεσσα-
λικό.

Ξεκίνησε ως ένα απλό αίτημα για συμμετοχή στις 
προπονήσεις. Ο Ντμίτρο Τσιγκρίνσκι ολοκλήρω-
σε τη συνεργασία του με την ΑΕΚ και ζήτησε να 
μετέχει στις προπονήσεις του Ιωνικού, προκει-
μένου να διατηρηθεί σε φόρμα, αναζητώντας πα-
ράλληλα τον επόμενο ποδοσφαιρικό της καριέρας 
του. Στα 34 προς 35 πλέον ο Ουκρανός στόπερ, 
αλλά δεν έχει αποφασίσει ακόμα να την... κόψει.
Διόλου απίθανο, αν και δύσκολο, ο Τσιγκρίνσκι να 
βρει την επόμενη ομάδα του, αλλά να μην χρεια-
στεί να αποχωρήσει από τη Νίκαια. Ο Ιωνικός αν 
και ψάχνεται για μια ακόμα προσθήκη μεσοεπιθε-
τικά, ίσως κινηθεί τελικά για έναν ακόμα κεντρικό 
αμυντικό, αφού εκεί έχει διαγνωστεί «θέμα» στα 
μέχρι τώρα φιλικά!
Γενικά υπάρχει «θέμα» στα φιλικά, αλλά με 15 
ποδοσφαιριστές εκτός προπονήσεων για 15 μέ-
ρες λόγω κορονοϊού, προετοιμασία έγινε μόνο 
σε θεωρητικό επίπεδο. Η ΠΑΕ επέλεξε να δημο-
σιοποιήσει πέντε κρούσματα, ωστόσο ήταν τρι-
πλάσια. Γκαραντί (και) αυτό. 
Οπότε πλέον γίνονται άλλες σκέψεις για τον Τσι-
γκρίνσκι. Μάλιστα στα συν της υπόθεσης, ο εκ-
πρόσωπος του ποδοσφαιριστή, ο οποίος έχει 
εξαιρετικές σχέσεις με τους ανθρώπους της Νί-
καιας. 
Όλα βέβαια, βρίσκονται ακόμα σε φιλολογικό επί-
πεδο. Γι’ αυτό και τα γράφουμε. Όταν θα πάρει 
σάρκα και οστά το ενδιαφέρον, θα το «αποκαλύ-
ψουν» κι άλλοι, που επιβεβαιώνονται επειδή... 
ξημέρωσε Τετάρτη! Κακία, αλλά μας «έτρωγε».
Τώρα, για την περίπτωση Μανιά, φαίνεται πως 
ούτε τώρα θα προχωρήσει. Δεν είναι αυτό που 
ψάχνει ο Δημήτρης Σπανός, οπότε «καίγεται» η 
περίπτωση. 

ΟΛΑ ΠΙΘΑΝΑ....
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ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΕΤΟΚΟΥΝΜΠΟ
Ο ΠΡΩΤΟΣ ΣΤΗ ΛΙΣΤΑ 
ΤΩΝ ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ ΤΩΝ 
200 ΕΚΑΤ. ΔΟΛΑΡΙΩΝ!

Την 1η Ιουλίου του 2017 ο Στεφ Κάρι έγινε ο 
πρώτος παίκτης στην ιστορία του ΝΒΑ που 
έκανε συμβόλαιο 200 εκατομμυρίων δολαρί-
ων! 
Για την ακρίβεια υπέγραψε πενταετές συμ-
βόλαιο για επέκταση της συνεργασίας του με 
τους Γκόλντεν Στέιτ Γουόριορς αντί 201 εκα-
τομμυρίων δολαρίων συνολικά… Πριν από με-
ρικές ημέρες έγινε και ο πρώτος παίκτης που 
υπέγραψε για δεύτερη φορά συμβόλαιο μεγα-
λύτερο των 200 εκατομμυρίων!!! Επέκτεινε τη 
συνεργασία του με τους Γουόριορς μέχρι το 
2026 αντί 215 εκατομμυρίων δολαρίων…
Για να γίνουμε ακριβείς: 215.353.664 δολά-
ρια θα πάρει ο Κάρι μέχρι το 2026. Κι αυτή τη 
στιγμή έχει το δεύτερο μεγαλύτερο συμβόλαιο 
μετά τον Γιάννη Αντετοκούνμπο.
Ο πρωταθλητής και MVP των τελικών στο ΝΒΑ, 
αρχίζει φέτος το super max συμβόλαιό του 
στους Μιλγουόκι Μπακς: Στα επόμενα πέντε 
χρόνια θα εισπράξει συνολικά 228,2 εκατ. δο-
λάρια ! Το δεύτερο μεγαλύτερο συμβόλαιο εί-
ναι το προαναφερόμενο του Κάρι.
Όταν ολοκληρωθεί θα είναι 31 ετών! Οπότε 
δεν αποκλείεται να ισοφαρίσει το ρεκόρ του 
Κάρι και να υπογράψει δεύτερο συμβόλαιο με-
γαλύτερο των 200 εκατομμυρίων (συνολικά).
Στη λίστα των «συμβολαίων των 200 εκατ.» 
βρίσκουμε άλλους πέντε παίκτες στο ΝΒΑ.
Ο Τζέιμς Χάρντεν στις 8 Ιουλίου του 2018 υπέ-
γραψε πενταετές συμβόλαιο στους Ρόκετς που 
λήγει το 2023, έναντι 228 εκατομμυρίων δολα-
ρίων.
Ο Τρε Γιανγκ είναι από τα νεώτερα μέλη σε 
αυτή τη λίστα, καθώς πριν από μια εβδομά-
δα υπέγραψε για πέντε χρόνια στους Χοκς, με 
απολαβές 207 εκατομμύρια δολάρια. 
Ο Λούκα Ντόντσιτς πρόσφατα μπήκε σε αυτή. 
Το παιδί- θαύμα από την Σλοβενία επέκτεινε 
τη συνεργασία του με τους Μάβερικς για πέντε 
ακόμα χρόνια. Θα λάβει συνολικά 207,6 εκατ. 
δολάρια. Το 2027 που θα λήξει το συμβόλαιό 
του θα είναι μόλις 28 ετών…
Ο Ράσελ Γουέστμπρουκ μετακινήθηκε στους 
Λέικερς και στη λήξη του πενταετούς συμβο-
λαίου του θα έχει εισπράξει 206,8 εκατ. δολά-
ρια.
Τέλος ο Γάλλος σέντερ της Γιούτα, Ρούντι Γκο-
μπέρ επέκτεινε τη συνεργασία του με τους 
Τζαζ μέχρι το 2026. Θα έχει εισπράξει ως τότε 
205 εκατομμύρια δολάρια!
Αυτή είναι η λίστα με τους παίκτες του ΝΒΑ 
που έχουν συμβόλαια μεγαλύτερα των 200 
εκατομμυρίων δολαρίων…
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ΜΙΑ... 
ΣΟΥΠΕΡ 
ΑΡΧΗ!


 

γρ
α

φ
ει

 ο
 Γ

ΙΩ
ΡΓ

Ο
Σ 

Κ
Α

ΡΑ
ΧΑ

ΛΙ
Ο

Σ

ΤΣΕΛΣΙ ΚΑΙ ΒΙΓΙΑΡΕΑΛ ΣΥΓΚΡΟΥΟΝΤΑΙ 
ΑΠΟΨΕ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΤΡΟΠΑΙΟ ΤΗΣ ΣΕΖΟΝ

Κατάφερε και την έκανε πρωταθλήτρια Ευ-
ρώπης μέσα σε 4 μόλις μήνες από τη στιγμή 
που αντικατέστησε τον Φρανκ Λάμπαρντ. 
Δίνοντας σε μια ως τότε δυσλειτουργική 
ομάδα, σαφή έλεγχο των πραγμάτων, ξε-
κάθαρη δομή και ταυτότητα.  Πόσο καλύ-
τερα μπορεί να τα πάει τώρα που «υπο-
γράφει» και την προετοιμασία; Η Τσέλσι 
του Τόμας Τούχελ είναι ένα από τα πιο εν-
διαφέροντα «ερωτήματα» της σεζόν που 
έρχεται. Με πρώτο δείγμα το Σούπερ Καπ 
Ευρώπης, απέναντι στη Βιγιαρεάλ (22:00 
/ CS1, MEGA). Ένα κενό είχε αυτή η ομά-
δα, στο 9άρι. Καλύφτηκε. Με τον Ρομέλου 
Λουκάκου – προσεχώς και επίσημο. Μέσα 
στη «Μεσιάδα» πέρασε σε δεύτερη μοίρα, 
αλλά μιλάμε πάντα και πολύ για ένα mega 
deal, ύψους 115 εκατ. ευρώ. Ο Βέλγος φορ 
θα δει ως θεατής το αποψινό παιχνίδι, σκα-
ρώνοντας με το μυαλό του σενάρια από 
το μέλλον με αυτόν μέσα. Το σίγουρο εί-
ναι ότι οι «μπλε» έχουν τεράστια περιθώ-
ρια βελτίωσης και αυτό είναι πραγματικά 
εντυπωσιακό όταν μιλάμε για την εν ενερ-
γεία πρωταθλήτρια Ευρώπης. 
Απέναντί της, στο Μπέλφαστ, θα μπορούσε 
να βρίσκεται σήμερα η Μάντσεστερ Γιου-
νάιτεντ. Αλλά η Βιγιαρεάλ έγραψε άλλες λέ-
ξεις στο σενάριο. Δεν θα μπορούσε να ‘ναι 
πιο κραυγαλέα η αντίθεση των δύο ομά-
δων που διεκδικούν το τρόπαιο. Τη στιγ-
μή που η Τσέλσι έχει δομηθεί με τη δύναμη 
του χρήματος και κάνει ακόμα μια επίδειξη 
ισχύος με τον Big Rom, το «Κίτρινο Υπο-
βρύχιο» δεν παρέκκλινε ποτέ της λογικής 
«ζούμε με όσα βγάζουμε». Δεν πρόκειται 
να παραπονεθεί βέβαια, είναι ακριβώς αυ-
τός ο ανθρώπινος χαρακτήρας που το κά-
νει τόσο συμπαθητικό στους ουδέτερους, 
που κάνει παίκτες που έχουν φορέσει τη 
φανέλα του να το αγαπούν για πάντα. 
Ο Ουνάι Εμερι μπορεί να το πιστοποιήσει. 
Ο Βάσκος κόουτς βρήκε ξανά... ζωή ξεπερ-
νώντας τα όσα άσχημα βίωσε σε Παρί Σεν 
Ζερμέν και κυρίως στην Αρσεναλ. Στο Νησί, 
δεν του φέρθηκαν με καλό τρόπο ούτε τον 
«μέτρησαν» σωστά. Έβαζαν μπροστά για 
να τον (κατά)κρίνουν δευτερεύοντα πράγ-
ματα, όπως την αδυναμία του να μιλήσει 
καλά και σωστά τα αγγλικά. Τον κορόιδευ-
αν, τον λοιδορούσαν. Δεν είναι ωραίο να 
κάνεις λάθη όταν μιλάς, σύμφωνοι, αλλά 
δεν είναι δα και τόσο σημαντικό. Η γλώσ-
σα του ποδοσφαίρου είναι παγκόσμια, έτσι 
δεν λένε; Το έδειξε τόσο... εύγλωττα πέρυσι 
στο Europa League ξεπαστρεύοντας στην 
τελική ευθεία Αρσεναλ (πληρωμένη εκδί-
κηση... ) και Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ. Σει-
ρά ακόμα μιας Αγγλίδας τώρα; 
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ΤΣΕΧΙΑ ΚΥΠΕΛΛΟ 18:00
ΖΝΟΙΜΟ-ΛΙΣΕΝ

GOAL+OVER 2,5 1,80
Σε φουλ δράση η Τσεχία ξανά με τον θεσμό του κυπέλλου να 

παίζει μπάλα σήμερα. Η Λίσεν είναι το φαβορί απέναντι στην 
Ζνόιμο που έρχεται από 18 συνεχόμενα over.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Αγορά και 

προϊστορία μας 
οδηγούν στα 

γκολ.

ΦΙΛΙΚΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 15:00
ΑΠΟΕΛ-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ

OVER 2,5 1,70
Πρόβα τζενεράλε για την πρεμιέρα αποτελεί το σημερινό 

παιχνίδι για τις δύο ομάδες. Την ευκαιρία να τεστάρουν 
πρόσωπα αλλά και σχήματα θα έχουν οι δύο προπονητές.ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Φιλικά και 
γκολ πάνε 

μαζί.

ΚΙΝΑ 13:00
ΓΚΟΥΑΝΓΚΤΣΟΥ-ΚΙΝΓΚΝΤΑΟ

OVER 3,25 1,70
Σε διαρκή άνοδο η ομάδα του Φάμπιο Καναβάρο βρίσκεται 

σταθερά στις πρώτες θέσεις της βαθμολογίας. Στόχος 
σήμερα ξανά το τρίποντο σε ένα ματς που αναμένουμε να 
έχει εύκολο έργο απέναντι στην αδύναμη Κίνγκνταο.

ΠΡΟΤΑΣΗ:Η 
αγορά 

σύμμαχός μας 
στα γκολ.

ΚΟΠΑ ΛΙΜΠΕΡΤΑΔΟΡΕΣ 03:30
ΡΙΒΕΡ ΠΛΕΪΤ-ΑΤΛΕΤΙΚΟ ΜΙΝΕΪΡΟ

1 1,85
Ώρα νοκ άουτ στο Κόπα Λιμπερταδόρες με άκρως 

ενδιαφέρουσες αναμετρήσεις. Στο «Μονουμεντάλ», η Ρίβερ 
Πλέιτ θα επιδιώξει να κάνει βήμα πρόκρισης απέναντι στη 
Μινέιρο, που έχει ποιότητα φέτος και μπορεί να κάνει τη 

ζημιά.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η στήριξή 
μας στην 

έδρα.

ΚΙΝΑ 13:00
ΣΕΝΖΕΝ-ΤΣΟΝΓΚΙΝΓΚ Λ.

OVER 2,5 1,75
Την επιστροφή στις νίκες θα ψάξει σήμερα η Σενζέν που θα 
την κρατήσει μέσα στην τετράδα.Ο αντίπαλος ιδανικός, 

καθώς η Τσόνγκινγκ δεν πείθει με την απόδοση της, ενώ 
παρουσιάζει και πολλά αμυντικά προβλήματα.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Γκολ 

παίζουμε στη 
Κίνα.

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΣΟΥΠΕΡ ΚΑΠ 22:00
ΤΣΕΛΣΙ-ΒΙΓΙΑΡΕΑΛ

1 1,75
Το πρώτο τρόπαιο της σεζόν διεκδικούν στο Μπέλφαστ Τσέλσι 
και Βιγιαρεάλ. Οι Αγγλοι είναι το φαβορί, θα παραταχθούν 
χωρίς απουσίες ενώ και στα φιλικά έβγαλαν αρκετά καλό 

πρόσωπο. Χωρίς άγχος θα κατεβεί η πάντα φιλόδοξη 
Βιγιαρεάλ.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Το 

ποντάρισμα 
στους 

Λονδρέζους.

ΠΡΟΣΕΚΤΙΚΑ ΘΑ ΚΙΝΗΘΟΥΜΕ ΣΤΗ ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΜΑΣ ΣΤΗΛΗ

www.xosetips.com
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ
Οι κινήσεις που γίνονται στον Άγιο Δημή-
τριο δεν είναι τυχαίες. Η άριστη συνεργα-
σία διοίκησης, προέδρου Μανώλη Τζινευ-
ράκη και Αλβέρτου Παπαδάκη, έχει ήδη 
φέρει το αναμενόμενο αποτέλεσμα. Στην 
ομάδα κλείνουν παίκτες, που μπορούν 
να ανταποκριθούν στο δύσκολο πρωτά-
θλημα της μεγάλης κατηγορίας και στους 
υψηλούς στόχους που έχουν τεθεί. Στο 
πλαίσιο αυτό αποκτήθηκε ο Θάνος Χα-
τζής, που πέρσι αγωνίζονταν στον Άρη 
Βούλας, ενώ όπως διευκρινίζεται το νέο 
απόκτημα της «Μπάρτσα» είχε ξεκινή-
σει την καριέρα του από τις ακαδημίες. 
Κάτι που γνωστοποιήθηκε μέσω σχετικής 
ανακοίνωσης που αναφέρει τα εξής: «Ο 
Άγιος Δημήτριος ανακοινώνει την έναρ-
ξη συνεργασίας με τον ποδοσφαιριστή 
Θάνο Χατζή για την περίοδο 2021-2022. 
Μετά από συντονισμένες κινήσεις της δι-
οίκησης Μανώλη Τζινευράκη, που δείχνει 
πώς όποιον ποδοσφαιριστή βάζει στη λί-
στα μεταγραφών καταλήγει σε αίσιο τέ-

λος όπως και στην περίπτωση του Θά-
νου Χατζή, αφού ο ποδοσφαιριστής είχε 
αρκετές προτάσεις στα χέρια του. Άλλος 
ένας παίκτης στην ατζέντα του προπο-
νητή μας Αλβέρτου Παπαδάκη να πούμε 
πως ο Θάνος Χατζής αγωνίζεται σε όλες 
τις θέσεις της επίθεσης με απόλυτη επι-
τυχία προηγούμενες ομάδες Αθηναϊκός, 
Πανιώνιος, Σούρμενα, Ολυμπιακός Αγίου 
Στεφάνου, Άρης Βούλας επίσης τα πρώτα 
ποδοσφαιρικά βήματα τα έκανε στην ακα-
δημία μας. Ο πρόεδρος και το ΔΣ του Αγ. 
Δημητρίου καλωσορίζει τον Θάνο στην 
οικογένειά μας».
 
ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΟΣ
Άλλη μια μεγάλη απώλεια για το ερασι-
τεχνικό – Καισαριανιώτικο ποδόσφαιρο. 
Ο αιφνίδιος θάνατος (ανακοπή) του Βαγ-
γέλη Ζαγοράκη, μάλλον δεν ήρθε την κα-
τάλληλη στιγμή. Τα δάκρυα ακόμη δεν 
έχουν στεγνώσει ακόμη από τον χαμό 
του Μπάμπη Μαστρογιάννη και η μοίρα, 
για μια φορά ακόμη συνεχίζει να παίζει… 
παράλογα παιχνίδια. Τον μέχρι πρότινος 
γενικό αρχηγό του Μικρασιατικού, δεν 
πρόκειται να τον ξαναδούμε στον αγα-
πημένο του προορισμό, που δεν ήταν 
άλλος από το γήπεδο της Καισαριανής. 
Άλλοτε ως έφορος υλικού του Εθνικού 
Αστέρα και άλλοτε ως παράγοντας των 
καισαριανιώτικων ομάδων. Με τα αστεία 
του, με τις υπερβολές του και με τις ιστο-
ρίες του, από τη τεράστια διαδρομή του, 
στο ποδόσφαιρο, πάντα ήταν ο αγαπη-
μένος όλων. Ένας τύπος που δεν κράτη-
σε κακία σε κανέναν και πάντα του άρεσε 
το χιούμορ. Είχε κάνει μόνον φίλους και 
πάντα είχε μια καλή κουβέντα να πει για 
όλους. Εύθυμος, χωρίς ίχνος κακίας. Τι 
κρίμα, που φεύγει τόσο νωρίς… Το και-
σαριανιώτικο ποδόσφαιρο θρηνεί έναν 
δικό του άνθρωπο, που από τη δική του 
μεριά, έβαλε το δικό του λιθαράκι στο πο-
δοσφαιρικό οικοδόμημα… Πιο φτωχή η 
Καισαριανή. Η απουσία του θα είναι αι-
σθητή… 

Ο ΧΑΤΖΗΣ ΦΟΡΕΣΕ ΤΗ ΦΑΝΕΛΑ ΤΗΣ «ΜΠΑΡΤΣΑ»
ΜΙΑ ΠΟΛΥ ΣΠΟΥΔΑΙΑ ΜΕΤΑΓΡΑΦΙΚΗ 
ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΠΙΣΤΩΝΕΤΑΙ Η ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΖΙΝΕΥΡΑΚΗ

Χωρίς 
Νικολακάκη 
και Νικητές 
το νέο 
πρωτάθλημα;

Η ομάδα του Νικολα-
κάκη δεν θα κατέβει, 
διότι όπως μαθαίνω 
δεν υπάρχει συνέχεια, 
όμως οι ακαδημίες 
τους θα συνεχίσουν! 
Τουλάχιστον έστω 
κι έτσι… Κάτι είναι κι 
αυτό, από το ολότε-
λα! Τώρα όσον αφο-
ρά τους Νικητές, μάλ-
λον ούτε κι αυτοί θα 
κατέβουν! Έτσι η απώ-
λεια δυο ομάδων, σε 
επίπεδο ανδρών εί-
ναι κάτι που σίγουρα 
δεν θα αρέσει σε κα-
νέναν μας. Η απου-
σία πάντα είναι ένα 
θέμα που προβλημα-
τίζει σε όποιο επίπεδο 
κι αν είναι αυτό! Πόσο 
μάλλον όταν πρόκει-
ται για το ποδόσφαι-
ρο! Γι αυτό οι εκλεκτοί 
του, δεν θα πρέπει να 
το πειράζουν… Ας το 
αφήσουν στην ησυχία 
του, να υπάρχει έτσι 
όπως αυτό θέλει, ακό-
μη και αν χρειαστεί και 
χωρίς κανόνες! Το το-
πικό και η γειτονιά, θα 
παραμείνουν για πά-
ντα… Αν θέλουν κά-
ποιοι να φτιάξουν το 
ποδόσφαιρο, ας κοιτά-
ξουν να φτιάξουν πρώ-
τα τα γήπεδα και ύστε-
ρα να το συζητήσουμε, 
για λίγο έστω…* Φο-
βερό πράγμα ο Έλλη-
νας… Μόλις του δώ-
σεις λίγη εξουσία, τότε 
βλέπεις ποιος πραγ-
ματικά είναι… Μό-
λις είπε το Υπουρ-
γείο αθλητισμού στους 
Δήμους, να μην δώ-
σουν τα γήπεδα, αμέ-
σως αυτή η μεσούλα η 
αλύγιστη σε άλλα θέ-
ματα, ωπ λύγισε αμέ-
σως και έκανε αυτό 
που έπρεπε να κάνει 
και ξέρει να κάνει τόσα 
χρόνια… Λύγισε προς 
τα μπρος… Δεν ξέρω 
πως το λένε στα… Ελ-
ληνικά. Όμως κανείς 
δεν αντιστάθηκε! Άλ-
λωστε βρήκαν αυτό 
που έψαχναν. Να τι-
μωρήσουν! Να δείξουν 
την εξουσία που έχουν 
και μπορούν μ’ αυτή 
να δείξουν τη δύναμή 
τους! Και όταν έρθουν 
οι εκλογές, τότε τα ξε-
χνούν όλα αυτά και αρ-
χίσουν τα παρακάλια 
για καμία ψήφο!

Η αρχή και η εκκίνηση του Ωρω-
πού, για τη νέα χρονιά έγινε. Και 
μάλιστα, όπως αναφέρει και η 
σχετική ανακοίνωση του συλλό-
γου, έγινε μέσα σε χαρούμενη 
ατμόσφαιρα: Αναλυτικά η ανα-
κοίνωση: «Με πολλά χαμόγελα 
και αισιοδοξία ξεκίνησε σήμε-
ρα το απόγευμα η προετοιμα-
σία του ΠΑΣ Ωρωπός. Μετά από 
ένα σύντομο καλωσόρισμα από 
τον πρόεδρο Θωμά Σβαρνόπου-
λο, το λόγο πήρε ο τεχνικός της 
ομάδας Γιώργος Πέππας ο οποί-
ος έθεσε τους στόχους της νέας 
χρονιάς αλλά και τις απαιτή-
σεις του για την προετοιμασία 
Ακολούθησε η πρώτη προπό-
νηση της ομάδας με τους παί-
κτες να δείχνουν μεγάλη όρεξη 
και επιθυμία να ακολουθήσουν 
κατά γράμμα τις εντολές του κό-
ουτς. Το ΔΣ του ΠΑΣ Ωρωπός εύ-
χεται σε προπονητές, παίκτες 
και τον φίλαθλο κόσμο του Ωρω-
πού καλή και απρόσκοπτη πο-
δοσφαιρική χρονιά».
 
ΚΟΡΩΠΙ
Δυο πολύ σπουδαίες μεταγρα-
φικές κινήσεις έκανε η διοίκη-
ση του Κορωπίου, κλείνοντας 
δυο παίκτες που θεωρείται σί-
γουρο πως θα βοηθήσουν. Τον 
Χρήστο Μουστόγιαννη, με τη 
σχετική ανακοίνωση του συλ-
λόγου να λέει τα εξής: «Το ΔΣ 
του ΑΟ ΚΟΡΩΠΙΟΥ βρίσκεται 
στην ευχάριστη θέση να ανα-
κοινώσει την απόκτηση του 
Χρήστου Μουστογιαννη, ενός 
ποδοσφαιριστή που δεν χρει-
άζεται καν συστάσεις. Χρήστο 
σε καλωσορίζουμε στην ομάδα 
μας και σου ευχόμαστε υγεία 
και πολλές επιτυχίες». Ενώ σε 
καλό δρόμο βρίσκονται οι συ-
ζητήσεις με τον έμπειρο μέσο 
Κώστα Δογάνη. Οι επαφές της 
διοίκησης και του Θανάση Σα-
βούρδου, συνεχίζονται καθημε-
ρινά με παίκτες που μπορούν 
να σταθούν στο πρωτάθλημα 
της Α’ ΕΠΣΑΝΑ».

ΠΑΣ ΩΡΩΠΟΣ

Με χαμόγελα  
η πρώτη

ΑΣΤΕΡΑΣ ΕΞΑΡΧΕΙΩΝ

Προπονητής 
τερματοφυλάκων ο Λάππας
Σε μια κίνηση ενίσχυσης του προπονητικού τιμ 
προέβησαν οι άνθρωποι του Αστέρα Εξαρχείων. 
Στο πλαίσιο αυτό προπονητής τερματοφυλάκων 
θα είναι ο Σύλλας Λάππα, ένας προπονητής με τε-
ράστια εμπειρία, γνώστης και με πολλές επιτυχί-
ες στο ενεργητικό του. Θεωρείται σίγουρο πως θα 
βοηθήσει στα μέγιστα, στο ευαίσθητο αυτό κομ-
μάτι της σωστής προετοιμασίας των γκολκίπερ, 
κάτι που ήθελε και ο ίδιος ο Τάσος Ψύλλιας. Το νέο 
μέλος της προπονητικής οικογένειας, έγινε δεκτό 
με ευχές από όλους, για υγεία και καλή επιτυχία. 

ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Την μεταγραφική της αντεπίθεση συνεχίζει με αμεί-
ωτη ένταση η Αγία Παρασκευή. Τα άτομα όπου 
απαρτίζουν τον διοικητικό κορμό της «Σάντα» σε 
άμεση συνεννόηση με τον τεχνικό ηγέτη Σήφη Βε-
νάκη εξετάζουν με ιδιαίτερη προσοχή κάθε ενδια-
φέρουσα περίπτωση που υπάρχει στον ορίζοντα. 
Έτσι, λοιπόν και μετά από συντονισμένες ενέρ-
γειες οι «μελανόλευκοι» προχώρησαν στην από-
κτηση ενός ιδιαίτερα αξιόλογου και ταλαντούχου 
τερματοφύλακα. Ο λόγος για τον υψηλόσωμο πορ-
τιέρο Κώστα Καταχανάκη, ο οποίος στο εξής θα 
υπερασπίζεται την εστία της Αγίας Παρασκευής. 
Ο έμπειρος γκολκίπερ αγωνιζόταν στον Παλλαυ-
ρεωτικό, ενώ έχει παίξει επίσης σε ΑΟ Περιστερί-
ου, Θύελλα Αγίου Δημητρίου, Αθηναϊκό, Ηλιούπο-
λη, Οπούντιο, Γλυκά Νερά και Παναργειακό.

This is Athens

҂ Ο Θάνος Χατζής



Η ΛΟΥΝΤΟΓΚΟΡΕΤΣ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΜΗΝ 
ΗΤΑΝ ΠΟΙΟΤΙΚΟΤΕΡΗ ΟΜΑΔΑ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ, ΑΛΛΑ ΤΟΝ ΑΠΕΚΛΕΙΣΕ ΔΙΟΤΙ 
ΤΟ ΠΙΣΤΕΥΕ (ΚΑΙ ΤΟ ΕΔΕΙΞΕ) ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ

Παίζοντας συνεχώς με τη φωτιά, κάποια στιγμή 
θα καείς. Νομοτέλεια είναι. Ο Ολυμπιακός στις 
δύο αναμετρήσεις με τη Λουντογκόρετς μονί-
μως ήταν στο όριο. Στο όριο του αποκλεισμού. 
Βρέθηκε σε θέση πρόκρισης, αλλά δεν κράτη-
σε ποτέ σταθερά τη λαβή της. Και «κάηκε». Κυ-
ρίως επειδή η φλόγα πρόκρισης ήταν στην 
άλλη πλευρά. Τόσο στα 90 λεπτά στο Καραϊ-
σκάκη, όσο και στα 120 που έπαιξαν οι δύο ομά-
δες στο Ράζγκραντ, οι πρωταθλητές Βουλγαρίας 
έδειξαν να θέλουν την πρόκριση περισσότερο.  
Όχι, ποιοτικότερο σύνολο από τον Ολυμπιακό δεν 
ήταν. Φάνηκε αυτό από τη στιγμή που έμειναν με 
παίκτη παραπάνω. Ούτε μία φάση της προκοπής 
δεν μπόρεσαν να φτιάξουν. 
Από την άλλη, ενώ φάνηκε ξεκάθαρα (και λογικό 
ήταν) πως σκοπός των «ερυθρολεύκων» ήταν να 
φτάσουν ως τη διαδικασία των πέναλτι, εκεί έδει-
ξαν ανέτοιμοι. Ασφαλώς και είναι μια διαδικασία 
που δεν επαφίεται στην τύχη και μόνο. Ικανότη-
τα, ψυχολογία και τύχη. Όχι μόνο αυτή όμως. 
Οι παίκτες του Πέδρο Μαρτίνς, ο Βαλμπουενά 
και ο Χασάν συγκεκριμένα, πήγαν με λιγοψυχία 
πριν από την εκτέλεση των πέναλτι. Οι προσπά-
θειες του ήταν… χαμένες πριν καν γίνουν «χαμέ-
νες». Διότι άστοχη εκτέλεση με άστοχη εκτέλε-
ση έχει διαφορά. Αυτή του Γάλλου έφυγε… εκτός 
γηπέδου, αυτή του Αιγύπτιου με το ζόρι έφτασε 
στα χέρια του τερματοφύλακα της Λουντογκόρετς.  
Η αλήθεια είναι πως ο Ολυμπιακός απέτυχε. Δεν 
«διαβάζεται» αλλιώς ο αποκλεισμός από τη Λου-
ντογκόρετς. Δεν μπορεί να θεωρηθεί κάτι διαφο-
ρετικό. Απλώς όταν παίζεις σερί χειμώνα – καλο-
καίρι, θα συμβεί. Θα συμβεί η «στραβή». Ναι, δεν 
το… δικαιούται το DNA του κλαμπ, αλλά ο το δι-
καιούται ο ανθρώπινος παράγοντας. Κι από τέ-
τοιους αποτελείται το ρόστερ των πρωταθλητών 
Ελλάδας. Απαραίτητο πλέον να έρθει η πρόκριση 
στους ομίλους του Γιουρόπα Λιγκ κόντρα στη Σλό-
βαν Μπρατισλάβας. Για το UEFA Ranking μπορεί 
να αποδειχθεί και καλό να αγωνιστεί ο Ολυμπια-
κός με αντιπάλους που θα έχει τη δυνατότητα να 
πάρει περισσότερους βαθμούς. Καιρός είναι να 
μπουν όμως κι άλλες ομάδες στην «εξίσωση». 

ΑΠΟΤΥΧΙΑ  
ΠΟΥ… ΕΡΧΟΤΑΝ

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ
Λόγια φιλικά...
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Κι άλλο χαμένο έδαφος 
ο Ολυμπιακός ηττήθηκε με 4-1 από τη Λου-
ντογκόρετς στα πέναλτι και αποκλείστηκε 
από το Champions League.
Αυτό το αποτέλεσμα ήρθε ως αρνητική συνέ-
χεια στους αποκλεισμούς που γνώρισαν λί-
γες εβδομάδες νωρίτερα Άρης και ΑΕΚ των 
οποίων η φετινή ευρωπαϊκή πορεία ολοκλη-
ρώθηκε άδοξα.
Σαν να μην έφτανε αυτό ήρθε και η ήττα πριν 
από λίγες ημέρες του ΠΑΟΚ από τη Μποέ-
μιανς με 2-1.
Βέβαια τόσο ο ΠΑΟΚ όσο και ο Ολυμπιακός 
έχουν ακόμα μέλλον στην Ευρώπη. Ο μεν 
Δικέφαλος υποδέχεται αύριο τη Μποέμιανς 
και καλείται να πετύχει την ανατροπή-πρό-
κριση.
Από την πλευρά του ο Ολυμπιακός συνεχί-
ζει πλέον στα πλέι οφ του Europa League, θα 
αντιμετωπίσει εκεί τη Σλόβαν Μπρατισλά-
βας. Φυσικά δεν θα μπορέσει να προσφέ-
ρει στην Ελλάδα το μπόνους εισόδου στο 
Champions League.
Η χώρα μας βρίσκεται στην 20η θέση του 
UEFA Ranking με 21.450 βαθμούς την ώρα 
που οι περισσότερες χώρες από πάνω της 
και περισσότερους βαθμούς μαζεύουν και 
με περισσότερες ομάδες στην Ευρώπη συ-
νεχίζουν.
Την ίδια ώρα, άλλες χώρες απειλούν να μας 
περάσουν. 
Να διευκρινίσουμε πάντως, ότι από τη 18η 
θέση της κατάταξης στο UEFA Ranking έως 
την 28η δεν αλλάζει κάτι. 


